




3/6 „Smlouva o dílo“ 
 

čl. V. 
Licenční ujednání 

 
1. Zhotovitel je povinen získat vlastním jménem a na svůj účet od všech případných zhotovitelů 

zúčastněných při vytváření díla licenci k užití díla, resp. jeho části v rozsahu, v němž poskytuje touto 
smlouvou licenci k užití díla objednateli. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na dílo vytvořené 
zaměstnanci zhotovitele ke splnění jejich povinnosti z pracovního vztahu, pokud k takovým dílům 
zhotovitel vykonává majetková autorská práva podle § 58 zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon) alespoň v rozsahu licence poskytnuté objednateli touto smlouvou. 

2. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli výhradní licenci k užití díla a výhradní podlicenci 
k užití díla (v rozsahu práv, která od třetích osob zhotovitel nabyl licenčními smlouvami) za účelem 
propagace Moravskoslezského kraje.  Licence a podlicence jsou dále společně označeny jen jako 
„licence“. Autor není oprávněn poskytnout licenci k dílu třetí osobě. Objednatel má právo předmětné 
dílo užívat, čemuž odpovídá povinnost zhotovitele takové užívání díla strpět a zdržet se jakéhokoliv 
právního či faktického jednání, kterým by poskytl třetí osobě licenci k tomuto dílu. 

3. Licence je poskytována v rozsahu časově, množstevně a územně neomezeném a ke všem známým 
způsobům užití díla., zejména ke sdělování díla veřejnosti podle § 18 – 23 autorského zákona, 
zveřejněn díla prostřednictvím internetové sítě (volně ke stažení), televize, promítání díla na 
prezentačních akcích – veletrzích, konferencích, workshopech apod.. Objednatel je oprávněn dílo 
rozmnožovat a umožnit jiným subjektům stáhnout dílo z webových stránek objednatele či 
Moravskoslezského kraje a umístit na webových stránkách těchto subjektů. 

4. Objednatel je oprávněn do díla zasahovat, upravovat je či jinak měnit, užívat dílo vcelku nebo jeho 
jednotlivé části, a zapracovat dílo nebo jeho části do díla jiného.  

5. Zhotovitel dává souhlas objednateli k převodu práv dílo užívat zcela nebo zčásti na třetí osobu 
(postoupením licence nebo udělením podlicence) v rozsahu dle bodu 3. tohoto odstavce této 
smlouvy. 

6. Zhotovitel dále uděluje objednateli souhlas se spojením díla nebo jeho části s jiným dílem a zařazení 
díla do díla souborného. 

7. Souhlasy dle odst. 4, 5 a 6 těchto Licenčních podmínek se vztahují i na osoby, kterým objednatel 
postoupí licenci nebo poskytne podlicenci, a všechny další nabyvatele, kteří od těchto postupníků 
tímto způsobem získají licenční oprávnění.  

8. Objednatel není povinen licenci využít. 
9. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout objednateli licenci k užití díla, a že poskytnutím 

licence neporušuje práva třetích osob. Zhotovitel bere na vědomí, že v případě, že se toto prohlášení 
ukáže nepravdivým, odpovídá objednateli za případnou újmu z tohoto důvodu objednateli vzniklou. 

10. Zhotovitel se zavazuje v případě, že dílo, které je předmětem této smlouvy, zhotoví prostřednictvím 
třetí osoby, smluvně zajistit veškerá oprávnění a souhlasy v rozsahu těchto licenčních podmínek. 
V případě porušení této povinnosti odpovídá zhotovitel objednateli na případnou újmu z tohoto 
důvodu objednateli vzniklou.   

11. Smluvní strany se dohodly, že udělené licence a souhlasy zůstávají v platnosti i po ukončení této 
smlouvy.  

12. Vlastnické právo k nosičům, na kterých bude dílo předáno, přechází na objednatele dnem jejich 
převzetí.  

13. Objednatel by měl při propagaci vždy uvádět zhotovitele díla, tj. maxPositiv s.r.o. (POSITIV 
Business & Style). 
 
 

čl. VI. 
Cena a odměna za poskytnutí licence 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění dle čl. II. této smlouvy a odměna za licenci činí 60 000- 
Kč bez DPH (DPH 12 600,- Kč, cena včetně DPH 72 600,- Kč).  



4/6 „Smlouva o dílo“ 
 

2. Cena bez DPH a odměna bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je stanovena jako cena a odměna 
nejvýše přípustná, platí po celou dobu účinnosti smlouvy a bude k ní připočtena DPH dle platných 
právních předpisů. 

3. Sjednaná smluvní cena bez DPH a odměna bez DPH v odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré 
předpokládané náklady zhotovitele (profesní, technické, finanční, věcné, na dopravu a další) nutné 
k provedení celého díla v rozsahu čl. II této smlouvy.  

4. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné 
provádění předmětu smlouvy. Součástí ceny jsou i práce a dodávky, které ve smlouvě uvedeny 
nejsou a zhotovitel jakožto odborník o nich vědět měl nebo mohl vědět.  

5. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné 
sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od okamžiku 
nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této skutečnosti 
není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

7. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení §2620 odst. 2 OZ. 
 
 

čl. VII. 
Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným provedením a předáním objednateli. 
2. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat „Protokol o předání díla“, v němž 

objednatel prohlásí, zda přejímané dílo vyhovuje zadaným podmínkám a přejímá jej, a pokud ne, 
z jakých důvodů nepřijímá.  

 

 

čl. VIII. 
Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 
2. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení a ustanovení § 2611 OZ. 
3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), která bude 

mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).  

4. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad 
obsahovat i tyto údaje:  
a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření; 
b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo 

smlouvy); 
c) obchodní firma, sídlo/místo podnikání, IČO a DIČ zhotovitele;  
d) název, sídlo IČO a DIČ objednatele; 
e) číslo a datum vystavení faktury; 
f) dobu splatnosti faktury; 
g) soupis provedených prací; 
h) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno; 
i) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu. 

5. Doba splatnosti faktury je dohodou stanovena na 15 kalendářních dnů po jejich doručení objednateli, 
který ji potvrdí svým podpisem. Pro placení jiných plateb (např. úroky z prodlení, smluvní pokuty, 
náhrady škody apod.) si smluvní strany sjednávají 15 denní dobu splatnosti od doručení výzvy 
k úhradě druhé smluvní straně.  

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit 






